
 

     od sv. Františka 

 občasník choceňské farnosti  

Doba postní 2022 
 

Milé sestry a bratři,  

v dnešní úvodní modlitbě 1. neděle postní děkujeme 

všemohoucímu Bohu za to, že nám dává milost, 

abychom se čtyřicet dní připravovali na Velikonoce. 

Čas postní doby je tedy milostí, je Božím darem, který dostáváme od Boha 

prostřednictvím církve, abychom mohli duchovně růst, duchovně zrát, 

abychom mohli posílit svého ducha a svou duši. Pán Ježíš Kristus jako pravý 

člověk také potřeboval prožít svou postní dobu, to proto ho Duch svatý „vodil 

pouští čtyřicet dní a ďábel ho pokoušel“. Ano, postní doba je jako čas pouště, 

je časem zkoušky, zkoušení, zjišťování naší vytrvalosti.  

I tam na poušti ďábel zkouší Pána Ježíše, kolik toho vydrží, zkouší 

jeho věrnost. On, ďábel, čili ten, který odděluje, chce Ježíše oddělit od jeho 

poslání, chce ho odvést, odtáhnout od cesty, kterou mu určil jeho Otec. Chce 

mu rozmluvit cestu Mesiáše trpícího, pokorného a přesvědčit ho, aby si zvolil 

cestu snadnější a pohodlnější. 

A Pán Ježíš tam na poušti bojuje svůj duchovní boj. Bojuje za 

každého z nás. A nejen svému pokušiteli, ale hlavně lidem připomíná důležité 

věci.  

Pán Ježíš nám PŘIPOMÍNÁ, že by člověk měl ve svém životě hledat 

něco víc, než jen materiální blahobyt nebo různé pozemské příjemnosti, že 

člověk nežije jen proto, aby hromadil, konzumoval a dělal kariéru. Člověk 

totiž nežije jen „chlebem“, nemá žít jen pozemskými věcmi, protože je nejen 

tělo, ale i duše, nesmrtelná, nezničitelná. A proto potřebuje pro svou duši 

hodnoty duchovní, potřebuje Boží slovo, které je plné Božího života a Boží 

síly.  

Pán Ježíš PŘIPOMÍNÁ, že nemůžeme pokoušet Pána, svého Boha, 

kolik toho On vydrží. Naše víra v Boha se neživí především zázraky, divy, 

znameními a senzacemi. Naše víra se zakládá na důvěře, lásce, trpělivosti a 

očekávání. Cesta k Bohu, cesta k nebi vede často skrze temnoty a 

pochybnosti a často nás doprovází mlčení Pána Boha.  
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Pán Ježíš PŘIPOMÍNÁ, nemůžeme uctívat zlaté tele, ani stříbrné tele, 

ani žádné jiné modly a bůžky. Nemáme věřit kouzlu různých blýskavých a 

levných ozdůbek a dekorací, protože není všechno zlato, co se třpytí. 

V našich lidských srdcích je místo jenom pro jedno úplné odevzdání se, čili 

můžeme být věrni pouze jednomu Pánu. Nemůžeme svým životem sloužit 

zároveň Bohu a mamonu. 

Milé sestry a bratři, žijeme ve světě různých pokušení. Žádný člověk 

není od pokušení osvobozen. Ani Pán Ježíš Kristus nebyl ušetřen zkoušek. To 

proto se církev k tomuto úryvku evangelia stále vrací, protože nám chce 

připomenout, že jen s Boží pomocí je možné zvítězit nad pokušitelem.  

Jenom milost Pána Ježíše Krista nás chrání a střeží před pádem do zla 

a hříchu. 

Jenom milost Pána Ježíše Krista v nás může posílit víru v to, že naším 

největším dobrem a štěstím je přátelství s Pánem Bohem.  

o. Bogdan 

 

Ze života farnosti – plány 

 

Během postní doby budou modlitby křížové cesty vždy v pátek 

v 17.30 a v neděli v 14.30 hod. V neděli po modlitbě křížové cesty bude 

následovat eucharistická adorace. 
 

Neděle 13. 3. - Představení dětí, které se budou připravovat k 1. sv. 

přijímání 

Sobota 19. 3. - Slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie  

V 10.00 hod. v kostele sv. Františka mše sv. spojená 

s udílením svátosti pomazání nemocných 

Pátek 25. 3. - Slavnost ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 

Neděle 27. 3. - Synodální setkání naší farnosti 

Sobota 9. 4. - Velikonoční program pro děti na faře 

Svátost smíření pro děti 

Neděle 10. 4. - Květná (pašijová) neděle 

Čtvrtek 14. 4. - Zelený čtvrtek 

V 18.00 hod. mše sv. na památku Večeře Páně 

Pátek 15. 4. - Velký pátek, den přísného postu  

V 10.00 hod. křížová cesta do přírody 

V 15.00 hod. velkopáteční obřady 

Sbírka na Svatou zemi 
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Sobota 16. 4. - Bílá sobota, den tiché modlitby, adorace 

Neděle 17. 4. - Slavnost ZMTRVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

Neděle 1. 5. - Pěší pouť na Homol 

Sobota 21. 5. - Pouť dětí 

Čtvrtek 26. 5. - Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 

Sruby - poutní mše sv. 

Neděle 29. 5. - Slavnost 1. svatého přijímání dětí  

Neděle 5. 6. - Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

Pátek 10. 6. - NOC KOSTELŮ 

Neděle 12. 6. - Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Neděle 19. 6. - Slavnost TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Prázdniny nanečisto 

Pátek 24. 6. - Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE PÁNĚ 

V 18.00 hod. mše svatá (v amfiteátru) na zakončení školního 

roku. 

Středa 29. 6. - Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů 
 

Ze života farnosti – ohlédnutí 

 

ZEMŘELÍ V ROCE 2021 

 
JAN ČÁSTEK 

MARIE DOSTÁLOVÁ 

ZDENA ŠTĚPÁNOVÁ 

EMILIE FRIDRICHOVÁ  

FRANTIŠEK KUSÝ  

MARIE RYCHTAŘÍKOVÁ  

JOSEF ONDRÁČEK 

LUDMILA KOČÍKOVÁ 

FRANTIŠEK POTŠTEJNSKÝ  

 

Odpočinutí věčné dej jim, Pane, a světlo věčné ať jim svítí. Ať odpočívají 

v pokoji. Amen. 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

 
Tradiční dobročinná akce se opět 

setkala s příznivou odezvou. Po roční 

pauze se tříkráloví koledníci rozeběhli po 

obcích, zazpívali a přinesli lidem radostnou 

zvěst. Do ulic orlickoústeckého okresu 

vyrazily stovky dobrovolníků, kteří vybrali 

do 538 pokladniček 3.020.021,- Kč. Do 

online kasičky pak lidé přispěli částkou 57.333,- Kč a převedeno 

bezhotovostní platbou bylo 37.350,- Kč. Převážnou část výtěžku použije 

Oblastní charita Ústí nad Orlicí na činnost svých služeb, např. Domácí 

hospicové péče nebo Charitní pečovatelské služby.  
V obcích a městech našeho regionu navštívili koledníci tisíce 

domácností s přáním štěstí, zdraví a pokoje. Nápisy na starobylých 

chaloupkách i moderních vilách symbolizují cosi důležitého, co spojuje 

všechny příbytky. Tři králové přinesli lidem drobné dárečky, informace 

o činnosti Oblastní charity a nabídli také možnost přispět potřebným. 

Oblastní charita vyjadřuje upřímné poděkování všem asistentům a 

koledníkům, kteří ve svém volném čase šíří radost, starostkám a starostům, 

kteří sbírku zaštiťují a pomáhají organizovat. Děkujeme všem, kteří nám 

umožnili umístit statické pokladničky v jejich obchodech a institucích. 

I když jako lidé jsme různí, ve snaze pomoci druhým jsme si podobní. 

A právě Tříkrálová sbírka je příkladem toho, že dokážeme dobře 

spolupracovat na společném díle. Charita, obecní úřady, farnosti, občanské 

spolky, stovky dobrovolníků a tisíce lidí přijímají TS jako smysluplnou akci, 

do které se řada lidí už dvacet dva let obětavě zapojuje.  

Podrobné výsledky, fotografie a použití TS najdete na webu Oblastní 

charity www.uo.charita.cz. 

Za Oblastní charitu Petra Hubálková, tel. 739383598 

 

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY V CHOCNI 

 
22. ročník Tříkrálové sbírky je u konce a Choceň posílá na její konto 

pěkný příspěvek 80 767 Kč. Podrobnější údaje najdete v následující tabulce. 

Stejně jako loni byla i letos možnost přispět také bankovním převodem či 

dárcovskou DMS. Tudíž finální částku úplně přesně nevíme, ale víme, že je 

ještě o něco vyšší. 

http://www.uo.charita.cz/
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Těší mne, že se v našich obcích na potřebné nezapomíná! 

Velký dík patří všem přispěvatelům i těm, kteří se do sbírky zapojili 

„z druhé strany“ – tedy koledníkům, jejich doprovodu a všem, kteří si vzali na 

starost kasičku do své provozovny.       

 

Letos se v městě Chocni (netýká se spádových obcí) nekoledovalo 

dům od domu, ačkoli to na rozdíl od loňska nebylo zakázané. Hodně lidí se 

po kolednících v Chocni shánělo. Proč tu nebyli? Uspořádat sbírku formou 

koledování dům od domu je časově a organizačně náročné a já už nejsem 

schopná to zařídit. Vnímám, že čas a energii, kterou jsem dříve věnovala 

sbírce, teď potřebuji a chci směřovat jinam. Zkrátka „projekt sbírka“ a 

„projekt Sárinka (naše 1,5letá holčička)“ neumím skloubit... Již loni jsem 

chtěla organizaci sbírky někomu předat, ale bohužel se mi nepodařilo najít 

nikoho, kdo by ji převzal. Lidově řečeno jsem v tom zůstala viset. A proto 

letos v Chocni byla alespoň nouzová varianta – pokladničky v provozovnách. 

Zatím jsem to brala, že lepší něco nežli nic (zatím!). A nebýt jedné mé velké 

pomocnice, ani to by nejspíš nedopadlo. Chci ještě doplnit, že takové 

organizování opravdu není mou silnou stránkou. Takže celé to rozhodně není 

nezvládnutelné, jak by z mého popisu mohlo působit.  

Samozřejmě ale mnohým obyvatelům Chocně tříkrálové návštěvy 

chybí. Koledování v Chocni má již dlouholetou tradici a pro nemalou skupinu 

spoluobčanů je příchod koledníků opravdovým pohlazením po duši. 

Tříkrálová sbírka a koledování dům od domu má bezesporu daleko širší 

rozměr než jen vybírání peněz. Proto se obracím na vás, čtenáře tohoto 

článku. Popřemýšlejte prosím, zda byste právě vy nemohli být tou osobou, 

která převezme mou roli a Tříkrálové sbírce v Chocni vrátí znovu její 

původní obsah. Je to tolik potřebná záležitost!        

Pokud uvažujete, že byste byli ochotní a mohli tuhle službu 

vykonávat, určitě se na mne obraťte. Máte-li pochybnosti, zvažte také aspekt 

Choceň  54 489,- Kč 

Hemže  10 438,- Kč 

Dvořisko 9 730,- Kč 

Plchůvky 6 110,- Kč 

Celkem 80 767,- Kč 
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pomoci Ducha Svatého. Pokaždé fungoval na 100%, jak by to jinak s mými 

schopnostmi mohlo vše tak klapnout?    

Požehnanou postní dobu přeje  

Hedvika Nixová, místní asistentka Tříkrálové sbírky 

(tel. 739 093 007, e-mail: hedvika.nixova@centrum.cz) 
 

Ze života farnosti – plány 

 

SYNODA O SYNODALITĚ – U NÁS V CHOCNI 
 
 

Milí spolufarníci,  
v Chocni se v průběhu listopadu až března scházelo 

celkem 10 synodálních skupin a vedly dialog o našem 

společenství, našich vztazích, našich bolestech a 

našich nadějí. 

Rádi bychom Vás všechny pozvali na společné 

setkání, kde bychom si měli možnost vzájemně sdělit, 

k čemu dialog ve skupinách dospěl. 

Setkání se uskuteční v neděli 27. března od 15:30 na choceňské Rychtě. 

Pokud můžete se setkáním pomoci, kontaktujte prosím přímo mě. 

(Příprava a úklid prostor, něco dobrého na zub - ke kávě nebo k pivu). 

S vděčností za nás všechny  

Anežka Pavlišová  

(775 335 602) 

 

Tipy na dovolenou 

 

Právě je čas na plánování LETNÍ DOVOLENÉ, tak chceme nabídnout naše 

tipy:  

MANŽELSKÁ SETKÁNÍ 

Podle naší zkušenosti je to dobrá investice do vztahu, která poslouží mnoho 

dalších let. Aspoň jednou za život to doporučujeme zažít. Program je vhodný 

pro manžele každého věku. Pokud s sebou vezmete děti, tak o ně bude dobře 

postaráno. Pečovatelé pro ně připravují samostatný program ve skupinách 

podle věku.  
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Kurzy se stejným obsahem se konají v různých termínech a na více místech 

České republiky: 

Blatná, 16.-23. 7. 2022, pořádá Šance pro manželství z.s., 

www.manzelskasetkani.cz 

Olomouc, Kroměříž, Albeřice, pořádá YMCA Setkání, www.setkani.org/akce 

Velehrad, pořádá Centrum pro rodinu a soc. péči z.s., www.prorodiny.cz 

Monínec a Praha Hradčany, pořádá YMCA Familia, www.familia.cz 

Manželská setkání 50+, ve Vranově u Brna, pořádá Centrum pro rodinu 

Vysočina, www.centrumrodin.cz 

Kurz je určen pro manželské páry, vdovy i vdovce v druhé polovině života. 

 

AKADEMICKÉ TÝDNY 

Tým organizátorů připravuje na závěr července (23. – 31. 7. 2022) už 

32. ročník, opět na chatě Horalka ve Sněžném v Orlických horách. Program 

bude už tradičně pestrou směsicí přednášek z různých oborů lidské činnosti a 

vědění, otevřený různým názorovým proudům v církvi i mimo ni. Zveřejněn 

bude včas na www.akademicketydny.cz. Potkávají se tu důchodci, mládež, 

věřící i nevěřící, svobodní a rodiny s dětmi, lidé s různými názory a obohacují 

se navzájem. Setkání provází nevšední velmi přátelská atmosféra a mnozí 

účastníci z různých koutů republiky přijíždějí znovu. 

Na tuto akci je možné přijet i jen na část programu a ubytovat se na 

chatě nebo ve vlastním stanu. Možná znáte velký přednáškový stan z Horalky 

i z televize Noe, protože záznamy některých přednášek uvádí v pořadu Noční 

univerzita.  

Lýdie a František Eliášovi 

 

 

ZAMYŠLENÍ NAD FILMEM 
 

BEN HUR 

Nedávno jsem znovu viděl americký velkofilm Ben Hur z roku 1959 

oceněný 11 Oscary s hlubokým příběhem, který se odehrává v době, kdy žil 

Ježíš Kristus a z větší části v krajině, kde pracoval, později učil, kázal 

a uzdravoval. 

Kulturní okénko 

https://www.manzelskasetkani.cz/
https://www.setkani.org/akce
https://www.prorodiny.cz/
http://www.familia.cz/
http://www.centrumrodin.cz/
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Příběh o židovském knížeti 

Judovi Ben Hurovi je jistě pro mnohé 

známý. Jeho děj nás přivádí do Palestiny 

v letech 30 – 33 po Kristu, kterou v té 

době okupovalo římské impérium a 

vypráví o velkém přátelství, které se 

změnilo ve velkou nenávist. 

Dva chlapci, kteří spolu vyrůstali, 

dospěli v muže a stali se významnými 

představiteli znepřátelených stran – 

znepřátelených zemí – Palestiny a Říma. 

Nešťastná nehoda se stává 

záminkou pro rychlé a bezohledné 

vyřešení narůstajícího napětí mezi Judou 

Ben Hurem a novým vojenským 

velitelem – Messalou, jeho přítelem 

z mládí. Ben Hur je obviněn z vraždy a 

poslán na galeje. Jeho matka a sestra jsou 

uvězněny v těžkém žaláři. 

Nenávist a touha pomstít se Messalovi provázely Judu dlouhé 3 roky, 

které vydržel jako otrok na římské galéře. Těžká bitva na moři, záchrana 

Quinta Arria, získání svobody a přátelství způsobí, že Juda Ben Hur má opět 

naději, že se vrátí do své země a pokusí se najít své blízké. 

Do Jeruzaléma přichází jako adoptivní syn Quinta Arria. Zde se 

dozvídá o smrti své matky a sestry. Bolest a nenávist ho ničí a spalují. 

Nakonec přijímá nabídku k účasti v závodě čtyřspřeží na slavnostních hrách, 

které pořádá římský správce, Pilát Ponský. V těžkém závodě se opět jako 

Juda Ben Hur utká s Messalou a vyhrává. Messala je těžce zraněn, ale ještě 

než zemře, způsobí Judovi další bolest sdělením, že jeho matka a sestra žijí, 

ale v Údolí smrti mezi malomocnými. … 

 Příběh Judy Ben Hura běží současně s příběhem Ježíše Krista. 

Několikrát se potkávají a ta setkání jsou vždy velmi silná. Režisér filmu tato 

setkání velmi promýšlel. Měl na mysli i to, jak budou postavu Ježíše Krista 

vnímat diváci. Nakonec se mu podařilo dosáhnout něčeho neobvyklého, ale 

velmi účinného. V průběhu děje filmu není ani jednou vidět Ježíšovi do tváře, 

přesto však z pohledů a tváří všech, s kterými se setkává, vnímáme jeho sílu, 

autoritu, moc, dobrotu, obětavost a hlavně lásku.  
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Judova setkání s Ježíšem (při těžkém pochodu na galeje, na svahu 

hory, když Ježíš učí shromážděný lid, na křížové cestě, pod Golgotou) jsou 

vždy velmi silná a postupně mění jeho nenávist a touhu po pomstě. Juda je 

přemožen Ježíšovou láskou a mocí. Odpouští a současně uvěří v Ježíšovu 

božskou moc uzdravovat. Tuto změnu vnímá jemu blízký člověk, dívka Ester, 

kterou miluje, ale i jeho matka a sestra, které vyvedl z Údolí smrti a které 

byly uzdraveny. Ježíšova smrt přináší nový život a novou naději. 

------------------------------------------------------------------------------ 

Lew Wallace: Ben Hur, Příběh Kristův (román) 

Ben Hur (velkofilm USA, 1959) 

Režie: William Wyler  

Martin Filip  

 

 

POSTNÍ VÝZVA 

 

Uběhl další rok a zase přichází postní doba. Letos se nám snad na jejím konci 

podaří prožít Velikonoce tak, jak jsme byli zvyklí dříve.  

A tak je důležité se na toto období řádně připravit. Stejně jako loni i letos tu 

mám několik výzev, které můžeme společně zkusit splnit v postním období. 

Není třeba splnit všechny, ani je splnit nejrychleji ze všech. Každý z úkolů 

nám může pomoci posílit náš duchovní život nebo myslet na naše okolí. 

Přeji příjemné prožití postní doby nám všem!  

 

o Jdi do kostela i ve všední den. 

o Udělej něco, co dlouhou dobu odkládáš. 

o Zkus vyrazit ven a vnímat krásu přírody. 

o Přečti si liturgické texty na dnešní den. 

o Odepři si dnes maso a nezdravé jídlo. 

o Přečti si jednu kapitolu v Bibli. 

o Dojdi ke svátosti smíření.  

o Běž včas spát.  

o Pomodli se dnes za všechna duchovní povolání.  

o Odřekni si něco příjemného.  

Okénko pro mládež 
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o Zajdi na křížovou cestu.  

o Obdaruj někoho ve svém okolí chvilkou svého času.  

o Pomodli se za mír na celém světě.  

o Zavolej a potěš někoho, koho jsi dlouho neviděl.  

o Nabídni někomu pomoc, i když se ti nechce.  

o Pomodli se za člověka, se kterým špatně vycházíš.  

o Ztiš se a pusť si pár písní chval nebo si je zazpívej. 

o Odřekni si na týden něco, co máš rád. 

    Klára Šimková 

 

Z farní kroniky 

 

ROK 1985 (pokračování) 
 

Před 1. nedělí adventní bylo hromadné udílení pomazání nemocných. 

Přistoupilo asi 80 lidí. 

Kostelní sbor čítá asi 20 zpěváků. Zkoušky jsou pravidelně ve čtvrtek 

večer na děkanství a jsou zavedeny od podzimu. Varhaníkem je pan 

Fr. Navrátil. Ve všední dny hraje i jeho bratr Václav Navrátil a slepý učitel 

hudby p. Ladislav Horníček (výborně), někdy také Ing. Josef Lux. 

V listopadu r. 1985 se odstěhovala do Sopotnice bývalá hospodyně 

P. Nováčka Františka Janečková, která zastávala funkci kostelnice, uklízečky, 

zvonice, pradleny kostelního prádla. Administrátor zůstal na děkanství sám. 

Služby pro děkanský kostel si věřící sami velmi obětavě rozdělili. 

Administrátor vozí autem varhaníka a ministranty do svěřených 

kostelů. Do Zámrsku a do Slatiny pí. učit. Libuši Láskovou z Vysokého 

Mýta, která hraje bezplatně. 

Ve farnosti Choceň i v Zámrsku bylo třeba provést mnoho naléhavých 

oprav. 

V budově děkanství a v hospodářských objektech byla elektrická 

instalace v havarijním stavu, takže elektrárna odmítla zapsat inkaso na 

nového administrátora. Opravu prováděl jeden elektrikář Okresního 

stavebního podniku s učedníkem. Zednické práce výkopy pro 75 m zemního 

kabelu, úklid, atd. vykonali obětaví farníci s administrátorem. Náklady: 

42 213,- Kčs hrazeny z prostředků farnosti. 
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Současně byla z bývalého chléva vybudována dílna – garáž: 

vybouráním kamenného žlabu, otvorů pro okna a vrata. Zhotovena betonová 

podlaha o síle 15 cm s mezivrstvou izolační svařovací lepenky zn. Ipa. 

Sedmdesátiletý natěrač p. Fajfr z Chocně (ulice U Hřiště) nafládroval 

všechny dveře děkanského kostela. Ministranti natřeli drátěný plot u zahrady 

děkanství. 

V Běstovicích nebyl zhotoven při oplechování v r. 1977 poklop 

v lucerně věže. Z věže se stal velkokapacitní holubník se strašným 

nepořádkem ztrhaných plechů a zbytků prken. Choceňská mládež provedla o 

volných sobotách úklid i na půdě kostela a odvozila materiál na skládku. 

Dřevěná podlaha byla shnilá, jak tam zatékalo, než byla v r. 1977 

položena nová eternitová krytina. Jenže nikdo však neodstranil kůru z prken, 

takže v nové střeše je červotoč. Při dřívějších opravách nechali ve stropě 

houbou a červotočem napadené trámy. Stropní prkna jsou zachvácena. 

Při protipožární kontrole v r. 1984 byla elektrická instalace uznána za 

havarijní a odpojena. 

Na půdu byla dopravena nová prkna z děkanství a z fary v Knířově. 

Pro naléhavé práce na děkanství v Chocni se v opravách nepokračovalo. 

Stará paní Staňková z Běstovic věnovala 6 000,- Kčs na zhotovení 

nových hlavních dveří kostela v Běstovicích. Vyrobilo je truhlářské družstvo 

v Proseči u Skutče za 6 750,- Kčs. Dodali je však až v prosinci, takže mohly 

být osazeny jen provizorně. 

Rovněž při plechování zvonice u děkanského kostela v Chocni 

zapomněli zhotovit poklop v lucerně. Holubi se dostali až ke zvonům, kde 

zaneřádili kontakty elektrického zvonění. Jeden večer bylo nachytáno 45 

holubů. Zhotoven nový poklop. Naplněno 14 pytlů holubím trusem. 

Opravy střešní krytiny na budování děkanství. Přivařeny závěsy 

železných vrat utržené nákladním autem. 

Na silnici byla ucpána veřejná kanalizace. Jímky a potrubí na 

děkanství byly plné. Fekálem z JZD to nešlo pročistit. Podařilo se to 

pracovníkům Okresní vodovody a kanalizace vodním „ježkem“. 

Celkové náklady na opravy činily 59 588,86 Kčs. Ke konci roku zbylo 

v pokladně děkanského úřadu 50,58 Kčs a na běžném účtu ve Spořitelně 

277,- Kčs. 

Z farní kroniky přepsala Soňa N.   
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Toto číslo sponzoruje: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.moravec-cipera.cz 
 

 

Internetové stránky farnosti 
www.chocen.farnost.cz 

 

Uzávěrka dalšího čísla Drobečků je 17. 4. 2022. Příspěvky prosím doručte 

na adresu drobecky@seznam.cz, Martině Krskové nebo panu faráři. Díky! 

 

Zodpovědné za jednotlivé rubriky: Zuzana Siegelová (děti), Klára Šimková 

(mládež). Drobečky připravili: Martina Krsková, Tomáš Nix.  


